
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero   332 
 

Data :  08/05/2009 
 

 
SETTORE: POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA 
 
 
Servizi: INTERISTITUZIONALI  
 
 
 
I.D.n.  3856880       dell’08/05/2009 
 
 
OGGETTO : AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI  
                        IMPIANTI DI  FONIA “PANASONIC  D816 E TDA 208” INSTALLATI PRESSO 
                        I SERVIZI  INTERISTITUZIONALI. IMPEGNO DI SPESA.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRETTORE DEI SERVIZI INTERISTITUZIONALI 
 
• Premesso che  con Determinazione Dirigenziale n. 104/F.S.P. del 03/06/2008, esecutiva, veniva affidato il servizio 

di manutenzione ordinaria degli impianti di fonia alla  Ditta “F.LLI FRIGERIO F.  & L. SNC” , Via Papa 
Giovanni XXIII° n. 14  Lecco,  fornitrice e installatrice di entrambi gli impianti; 

 
• Rilevato che è opportuno affidare  la manutenzione ordinaria di entrambi gli impianti telefonici alla medesima 

Ditta fornitrice e installatrice, poiché la stessa ne possiede una conoscenza approfondita ed è sempre intervenuta 
tempestivamente per ogni evenienza con responsabilità, perizia ed efficienza senza che mai siano sorte 
contestazioni di alcun genere con l’Amministrazione Comunale;   

 
• Condivise le ragioni di necessità, opportunità e convenienza di affidare il servizio di manutenzione ordinaria 

dell’impianto di fonia “PANASONIC D816 e TDA 208” alla Ditta “F.LLI FRIGERIO F.  & L. SNC, Via Papa 
Giovanni XXIII° n. 14 di Lecco; 

 
• Ritenuto di procedere all’affidamento di cui trattasi,  in quanto trattasi di prestazioni che richiedono particolari 

modalità di esecuzione e speciale funzionalità nel controllo e nelle ispezioni periodiche dell’impianto che la 
medesima ditta fornitrice/installatrice è in grado di offrire; 

 
• Viste le  offerte in data 27/04/2009 depositate agli atti presso questo ufficio che hanno mantenuto l’importo dello 

scorso anno; 
 
 
• Ritenuto di provvedere al relativo impegno di spesa; 

 
• Visto il Regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia  di forniture e servizi approvato con 

Deliberazione del Consiglio Comunale  n. 1 del 29/01/2002, esecutiva; 
 
• Verificato che la tipologia del servizio richiesto  non rientra nelle convenzioni  stipulate dalla CONSIP ai sensi 

dell’art. 26 della Legge  23/12/1999 n. 488 e successive modificazioni; 
 
• Visto il Decreto Legge n. 168/2004 “Interventi urgenti per il contenimento della spesa pubblica; 
 
• Vista la Disposizione Organizzativa  di conferimento incarico di Direttore di Servizio/Posizione 

Organizzativa  per il Servizio Disabili – Qualità Ricerca e Innovazione – Servizi Interistituzionali  del 
Settore politiche Sociali  e di Sostegno alla Famiglia (I.D. n. 3610798 del 30/01/2009; 

 
• Vista  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 30/03/2009, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2009 ed il pluriennale 2009/2011; 
• Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 30/04/2009, esecutiva con la uale è stato approvato 

il P.E.G.  per l’anno in corso;  
 
• Visti  gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L. 18.8.2000 n. 267; 

 
• Visto l’art. 28, comma 2, lettera f) del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2. di affidare il servizio di manutenzione ordinaria degli impianti di fonia “PANASONIC D816” e  “TDA 208” 
alla Ditta “F.LLI FRIGERIO F.  & L. SNC, Via Papa Giovanni XXIII° n. 14 di Lecco, per un importo di € 
912,00 I.V.A. inclusa dall’01/06/2009 al 31/05/2010; 

 
3. di imputare la spesa di €. 912,00 al capitolo 6535 del bilancio 2009 relativo a: “Centro Servizi Formativi: 

Spese di Gestione e per Interventi Vari  impegno n.09/______,  provvedendo al pagamento anticipato delle 
relative fatture nell’anno 2009;  



 

DELIBERA DI GIUNTA n. __ del 15-01-2009 -COMUNE DI LECCO 
  

 
4. di dare al presente atto valore contrattuale, in ottemperanza del vigente regolamento  per la disciplina dei 

contratti, mediante sottoscrizione in calce da parte della Ditta F.LLI FRIGERIO  F. & L. SNC di Lecco delle 
allegate lettere-offerte , per accettazione degli obblighi contrattuali; 

 
5. di provvedere con successivo atto alla relativa liquidazione nel termine di 90 (novanta) giorni dal ricevimento 

delle fatture, previo riscontro della regolarità tecnica delle stesse;  
 

6. di dare atto che ai sensi dell’art. 26 della Legge 23/12/1999 n. 488 e successive modificazioni, in CONSIP non 
ci sono convenzioni attive per la manutenzione in  oggetto; 

 
 
 
                      La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà  efficace ed 
eseguibile solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  ai sensi 
dell’art. 39, comm. 5 e dell’art. 45, commi 1 e 5, del Regolamento di Organizzazione. 
 

 
 
               IL DIRETTORE  
DEI SERVIZI INTERISTITUZIONALI 

                           (Ruggero Plebani)  
                                                   

  
 
 


